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Té

počítaje v lo íiovYj upravení bufbiir

kýeh hraníe tm everu tak aby

nebylo překližkového fizWií mezí

Rakounko-Uherske- a Iíitlhar

fckeiíi byJo by uspokojiví pro
íijoen-osv- ale to nikterak by

iiifodnlranílo nebezpeíí píítíeb vá

SOUČASNÉ VÁLKY
rů Mpojeiiců HíJfwl

' nourumk 11

pojdou ve ťforiií jitjkritiřtžjHÍ
objevil Hf pfízrok "Bílý kuflia

líd" obí'0VÍt4 uátQihh pWUV
lekinui ( „i ! i !

! tilu vii ii se o německém twiffálu ktfrft DÍd oíJUJ4i vojáka tmMv&lM

iiij mi ' 1VliiTwtJi I Spojenci vyjímaje Kmdui jehožti : : 11: vidíkoHtí u mo'íiým nřjakýra póvlI A
I - záhadami 11 nadph ht 11 no vísko v této véí doposud jeem ZttHtavilfi Dwtup iiPPÍitírl'rozcnosll stejné v pn 1 ií! 1 t

llCIlsie JSOU roziiooiioi mnmiiiiuV jín věrní tento "ÍJíJý kamo- -
lomné době jako před
věky u opřádá svoje příčiny kterč vedly k válce nynčj-š- í

u které mohly by zavinilí války'
rád'f iliadti4 a mlčící postavu
oietřují' mnfail? vojíny a zanáíí je
do bťpeéí Nevelne poréntl imu v budoucností 11 s ohledem na íylo

cíle nemohli by přistoupili na ja
kékoliv uspořádaní klére pone
111 Ii Vmiil 11 volnou eesfil lc

vypravovaný o z&hudnýck zueeru-fiilidw- li

Jídítkcdi životů tujtiri-nýcl- i

OHelřovatfclkíťb které fojed-- j

nou přicházejí kde ne vzaly tu xe

vzaly aby oňetfily rančné kteří

Malé Asií a příštímu velkému pan
ství no bJízkern východě
$immon má za to že mír uza

vzdávají h jií riudéji vií hvou zá- -

vřený na zúkladč ruských návrhů

zasadil by velkou ránu německé- -

mu Hnu o sním Htreuni ivrope aie

chrariu Tukových povřtí juieuo-- i

vité vywkytuj'' e uiiuhovií ťrun-ioii7Hké- u

vojňté u vyuvétlují se

tím že raJjční v záchvateck borec

ky mají ruzri vidiny

ve skutečnosti tomu tak není —

Simrnons má za to že jíro v pří

tMacHCIim'liVi JHililMJVI z IIBIHT

který docílil tik pozoruhodných
vííézslví iiinl cnrukýiiii vojnky jih

východní řroiitř 1'Í'ch to ž v4c-- 1

luiy ňfcdní zAniiiiiy praví ž n

i'íirodíl v Ilaux-Lcípií- t v Hanku

jako Hyn Htatluiřc 11 že jf Némccio

luiždým coulem phw-
- h? vyskytly

povést í h je cizího původu Jed-

na z techto povffítí pruví ž

je ztfcriiifJiiiHovatioii for-

mou jména llcCah') u že geperwl
Miíckenneii je nynem genr61a ÍH-lu-

MeCulfdm z mexické armády

llerý mé hýli zastřelen nu rož-

ku Síiiita Anny ponřvudž udephd
bojovat i prMí Spojeným Hlátfiiri

své domovjské zemi

Jeho život hyl ale ichr6nén
tuk vyplavuj historka členvm

1ťiiti'ht vh ednáni Odehrul nu po
té dó Xéllieekli kde Zllléníl HVOJi!

re a Že Mac kcilHClt zíslail NVflj fi- -

e k tomu že jméno Mucktfiweu

iieni oliyée jriým v némeekém jazy- -

ei' 11 že Mlike)i'ClJ ZÍskllI Vl"lj
ti-ť-

ll

Hleehtieký Za SVoje vojenslkť

zásluhy

linň hislorka pak praví že ne-n- í

nikým jiným než hireiu Hecto-

rem Macdonaldem který dle ií

siiáehíJ sehevraždii v ji- -

Také z Ruska pfiftla cela řada štím prosinci budeme mni novou

situaci že budeme vídétí Rakoulovili ' nichž zvláiíté zojímafou
sko pohotovu uzavřít! s Ruskem

jo povent o uudu gcuoraJa řsko- -

bcleva jezdícím no bílém koni

4l qSo # I

íVTK Wí ## - i

mír nu základě záady o žadne

a žádné válečné náhradě a
11 ni 1

hrdiny mystérií jako bylo zvykem

dávných dob dálo by se uemož

ností aby přítomná válku sc svý-fi- í

ničivými strojí se svými tech-

nickými přístroji hroznou mlu-

vou převahy h lepšího vypru ve 11 í

které zaniká osobní stát cénosl
dabt podnět pro hitnrie jaké
spředeny byly kolnu postav legen-

dárních hrdinů lile přece je lomu

luk I válka přítomná vyvolala
neobyčejné historii' které jenom
dosvědčují to pravíme hořeji
že lidská přirozenost se nikterak
nezměnila a nepřestala toužíti o

záhadách 1 nepřestala vířili po-

věrám

fi'ilnoii nejza jímavčjších těch-

to li istoťck je oiiíi o íinjrli'k'iii
ij ík 11 lordu K itchcnernvi

Praví m' že nezahynul kdy loď

HampJiirc kn dnu mořské

iiii nýbrž že sebrán byl německou

l'idví íi nalézá se nyní v N'(fn U n

Tíll'1 povrhl nalézá se V oběhli v

l'dil po UílrlIOII duím II IIOVČ- -

lio posílení dn liilo se jí uveřejně-
ním lístku
I Iitv zíduil jistý učitel v Ww

í U od K ili lielHTOVII poboční
l'ii i který olisíiliiiji' následujíc}

ý:'ii''''uoM vélu " S piek vápením
j-- víte že veliký ni už který
4i"í ri je mrtvého nalézá se

IťeziZiljatei v Némeck II "

ž stejné j líuiiiursKo a 1 urecao
Duch tento objevuje se prý vždy

kdykoliv ruská vojska nalézají k?

před velkou bitvou I Runové ma bude v pohotovosti na tomto zá

kladě mír uzavříli Má za to že
jí Nvoje povčtí o záhadných "bí- -

Německo bude ochotno přistouých kamarádech" kteří přichá
pili na ruské podmínky vzdá se

zejí aby osvobodili vojáky 1 ne
nároků na Litevsko a baltickébezpečného poHÍiivení anebo oác-tři- li

ranéné Vypravuji e že ten

Nám se zdá že je příliš předčasto "bil v přítel vyHvobodil jeden

1'hOto by AttiBilcail I ' AnmucIiiIIdii

Při návňtévé v New Yorku byla odevzdána generálu Jofťreovi

miniaturní soška Svobody zhotovená ze zlata která zakoupena byla

za obnos shromážděný veřejnou sbírkou
oddíl riiHkýcli vojáků z velmi ne- - né mluvní o moznosii míru na zá

kladě ruskveh podmínek ať už sejezpečného jjostavení ukázav jim

vykládají jakkoliv Aspoň po taktajnou cesiu 7 lesa v kterém Ten- -

dlouho je předčasno o nich mlu-

vit i dokud nebude známo přesné

Ihisko a odmítají ji spojenci stej-

né jako Německo ačkoliv pro niž-

né příčiny Ale situace se muže

tony byli zaskočeni V ruské ar-

mádě vyskytla se celá řada růz-

ných pověstí také o Houéasných

generálech

hlásilo se pro osvobození Polska

Revoluční líusko schvaluje my-

šlenku o osvobození l'olska Před-

stavuje si ule spojení všech Polá-

ku v jeden celek Poláků Žijících
u V'

stanovisko Ruska Nové Rusko je

stm hotelu v Paříží v roce ÍÍHM

Tento Macdonald byl neobyéejné
schopným důstojníkem v anglické
nrmádé a několikráte se vyzname-
nal Vypravuje se že historie o

jeho sebevraždě dána byla do

aby zakrylo hc jeho zmize-

ní V roce 1!)11 londvunký kyrres- -

změnili iiedojde-- k nějakému ioposud chaosem a jeho stanovi
rozhodnutí před zimou a pozoru- -1'řed velkým ruských ústupem sko není určitě vyhraněno Doho-

dy mezi jednotlivými ruskýmilIVni V K1IK0IISKII JUISKU u
jmenovité mnoho mluvilo ne o jcme-l- i válečnou situaci nemůže-

me uznuinciiati ničeho co by opra kn Tento polský stát dle ruské
dvojníku velkokuíetc Míknlúie - t ranami není a v prvních chví-íc- h

po revoluci velká váha při
mvšlciikv nesměl by byt v podvňovalo k muléjím že k tukové

pondent éa:a)pisu New York World Vypravovalo se že záhadná posta-
va zcela podobná velkokriížeti Mi- - ručí Německa ani Rakouska Při- -

mu rozhodnutí záhy dojde kládána byla projevům radikál
aijení polských krajin nSmeckýeh

I I i 4„ 1 v tf
V posledních týdnech RakouskoTilaíofi problíáela poniee ruské- - nich skupin ruských které ne

I' ťaKOUSKVcn k lumum oiMiiir i'dalo na jevo že bylo by pohoto- -
10 vojwka Mělo se za to že nejed představovaly většinu ruskéiio ná

vo uzavřití mír 1111 základné pone mu Polsku rovnřž nemohlo by bý-

ti považováno za anekci
ná se o nikoho jiaúho než o te

a následujícího due do- - chání stavu věcí tak jak byly před
Rusko v tomto případě ztratilo

rodu

Rozvážné ruské kruhy vedou

mezi lidem vychovatelskou kam-

paň Je třeba lidu mizuačiti Že

íerveucem roku 1914 ltusku re
íly zprávy že nalézal e aa zcela

jiné čáati fronty než kde dotané- - by :'00M) čtverečních mil území a

lidí a Rakousko v tom

případe kdyby vzdalo se Halič© abyl spatřen
'

Vojáci kteří v bitvách byli ra

voluce do jisté míry vyslovila se

pro stejný program Vzdala se ná-

roku na Halič a tím odstranila pří-tiri- u

pro kterou líukousky a Ru-

sko mělo by dále válčili Stejně

svoboda nese s sebou zodpovědno-
sti a oběti je Iřeba mu říci že mu-

sí velkvmi oběťmi dalšími býti za
liukoviny asi :500) čtverečních

mil území s 9000000 lidí iemoi- -
něni a v horečce dopraveni byli do

polních nemocnic nejvíce-- dávají v

jištěna a je třeba před ním roíi- -tie Ze JSUKOViillI oyia vy pnncurevoluční Rusko upravilo cestu koběh takové povétti Mnozí z nich

kabeloval že Mucdonal je nu živu

a že je vysokým důstojníkem v

čínské armádě Dva ungliítí dů-

stojníci měli jej stoložnili Po tí-

ná záhadu tuto hc zupomnélo u ob-

novenu byla znovu ve hpojufií i

juiéiiein Mackcnneiiovým

lednoii z nejpozoruhodnřjSícIl
Jcrreml které vyvrtaly z dýmu m
bojištích je ouu o "AndélecL a

Monsii" kteří dle této povést! po-

stavili se na stranu Mpojeneu v ilo-b- é

ústupu armád spojenců po po-

rážce anglických vojsk v bitvě u

Moiisii která málem znamenala

velkou katastrofu pro armádu

spojenců Bitva u Moiisii uvedena

byla na pláních u Aííinconrtu —

Anglická armáda o K0000 inužíeh

byvňi odříznuta od Nvýidi frau-coiizskýc- b

s)ojcncu rychlým m

Ncincíi kteří se zdáli bez

počtu zdála kc hýli odmmzetia k

milnému porubání když v riejkri- -

Rumunsku náhradou za území mi

které činí si nároky liulhaři K
dohodě s Tureckem vzdavši se ná-

roku na Cařihrad Rusko nežádá
vypravují že videu sklanéti fto tiad

nimi postavy jejich iaatk seNter
tomuto území bylo by nutno při- -

uby dovoleno bylo mu zřídili svon zen Dojemné jsou tyto historie
n(iiti aspoň některé časti něme

ji svrchovanost na troskách ture
Ntejně jako ostatní pověstí které

1 ké zprávy o kntastro-l-

lodi Ilainp-ihir- ponechaly dvíř-

ka pro podoluié neobyčejné histo-

rie otevřenu Nikdo Ve Hkllteéi
lí nevidél lorda Kitelicneni zaliy-nou- ti

ve vodách Asi jedenáct i

lni d'anóe! Irnseéiiíkíi z ncHťasf

re' válečné lodi vyvrženo bylo na

břeh na pramici Jediné zprávy o

potopení lodi na které Kíteheiier
nbíiíJ se do Kuxku byly získány
d nii h Tito mui vypru vovuli
že lord Kittdicni'!' nalézal ho na

musiku lodním ve chvíli kdy loď
1

yla zasaženu a že kapitán po té

vyzval jej aby vstoupil do

lodice Není známo zda-

li Kitchencr skutečné do lodice

V1 loupil i Co se s těmito lodieemi

stalo ježto žádná z nich se nevrá-

tila Jiti břehu

bděn z téehto trosečníku

{oersin který tvrdil že

byl posledním mužeiii který vidél

o'da Kitcbcncra živého pnddá-si- l

že Kiteheiier neopustil vůbec

lodi Rocrson slynel jak
tán na Kitchenera volal ale ten-

to neby l schopen jeho slovu slyšc-- ť

pro veliký hluk na palubé Mlu-

vil v té chvíli se dvěma důstojní-

ky laď potopila c rychle tak že

bylo možno spustiti jenom dvé zá

ihranné lodiee V žádné z těchto

ve ale Kitrhencr nenalézal

ckých polských krajin Tím utvo
ckého panství v lívrope nybrz žá

vytvořila mynl vojákova nalézají
řen bvl bv mezi Rakouskem a Ru

vinouti obraz Evropy zbudované
na základě spravedlnosti a práva

pro všechny národy Ruská vládu

oznámila že provede revisi smluv

se spojenci by bylo jasno jaké

jsou cíle léto války

Budou lu různé vlivy které pů-

sobit i budou na utváření se ruské-

ho stanoviska n vliv Spojených
Států bude z nich jedním z nej-větší-

Situace do podzimu zlep- -

dá jenom o volný průjezd skrze ú- -
cí se v horečném rozčilení a vidící

skem velký polský stát který měl
žniv Dardanelskéstále před sebou přízrak smrti

Mnohé z těchto hmtorií rychle se

rozšiřují jsou rfiziw řabarvovány

Šimmons jak se zdá béře pro-

hlášeni revolučního Ruska

ale je dobře známo že výklad

by asi '20000000 obyvatel Mezi

Rakouskem a překážkovým stá-

tem polským nalézaly by se Kar-

pat v které pro Rakousko známe- -
a nabývají nových příkras Posky

jeho může být i rúzny Jestliže k
tuji zajímavé čtení a jsou přímo
hltány třmi kdoí zftHtali doma a naly by dostatečnou ochranu přeiRusku připojena byla by rušní- -

vydatnou porno
novým rusky vpádem a Smmons

í Snoienvch Států a doule-l- i 1ská část Haliče nejednalo by se o vjichž myálénky jhou iitále u jejich Ratičiéjší době ústupu ZHchrAněna
usuzuje ze touto změnou ny

příbuzných a známých uu Rusku k vyjasnění a uvedení ra-

dikálních živlů do mezí bude sehousko jenom získalobyla zadními voji které byly
te-m-

zničeny
Tak zázračným a neobyčejným

dál se tento náldv' obrat válnéiié- -

mcjiic po azuje '
polllIMi (i0 budoucnosti zcela

žák adé rozluštěni otázkyJE MOŽNÝM MÍR DLE iiakSrbosrbské ačkoliv má za to že
RU8KÝ0K NÁVRHU?

Jakvkoliv mír který neučinil byho Hlěstí že nebylo divu i zavdal

příčinu k 1 řízným pověstem Jtůz- -

Nu tuto otázku která jwté má
né verse o téehto "AlidtdeťU i

zajímavo-í- t pro vScuhuy ty kdož

opatření pro zajištění práv potla-

čí iiých národností a který pone-

chal by Němce ovládat i situaci v

střední Kvropě byl by nedokona
Moiisii " dostaly hc do obfthu Jed

žádnou fluekci nýbrž spojeni jed-

noho lidu pod jednu politickou

vládu Simrnons domýšlí se že Ru-

sko odhazuje i rumunský požadav-

ek" o spojení rumunského lidu a

rozšíření rumunské říše na účet

1'herska 1 v tomto případe ne-

musí býti považováno za anekci

jestli rumunské kraje uherské by-

ly by připojeny k Rumunsku což

nepochybné je přáním rumunské

ho lidu usazeného v ['hrách
V Rakousku na ruské mírové

návrhy pohlíželi stejně jako Sim

mou a t toho důvodu rakouský za-- I

nuiiéni úřad vydal prohlášení že

i:ie netrtji V cestě dohodě llleZt Uu- -

sledují poHliului politický vývoj v

na z nich praví že v kritickém o- -

llusk u Himží iiiodputodeti zuuluy
americký válccuý korrfHpoudcnt akamzíku objevil se piVd NSmoi

mrak kterým postruSeni byli koné
lým nebezpečným a dočasným a

k tomu náhledu musí přijití ruští

idealisté a snílkové kteří se slo

vé byli by nuceni se vzdati svého

snu o spojení všech Srbů v jednu

mocnou říši Jihoslovanskou Má

za to že Rakousko ukázalo by se

v tom ohledu blahovolným a

by se v cestu srbské touze

o přístupu k moři a přisoudilo by

novému srbskému státu přístav

iaě což by značné přispělo k

hospodářské neoilvislosti Srbska

Hulharsku nepochybně dostalo by

se těch částí srbské a řecké Ma-

cedonie na které činí si nároky

Možná že takové uspořádáni

lobf infonuovttuy pozorovatel

lálfěuýTh událostí Frank II Hjiii- -německé jízdy do te míry 2 pi
vanskou důvěřivostí mluví o vše-

lidském bratrství neuvažujíce oiiious v bč£nyoli elslťcji amen- -chali zpět íiuři pak vypruvujc že

iliichové bojovníku Airinoourlu
s nbnažcjiýiui meéi byli ptřMU v

kýeh íaiopisii KtfvoluJnJ Huško
tom že všechny theorie jsou Šedi

' této a jiných zpráv o kuta

"tioté parolodi llampshire liedš šc

v udili e nebylo tu možnosti zá- -

I in 111 pro lordu Ivitihenera 11 je

lc podklad pro možnost že za

(hiánil se nějakým ?pnobeiu nu

II nskáeh loli a sta! se německý 111

zajatcem Kiťhencr jak horejt

sdělujeme uabval se mi cestě do

Aiehauuelska a diplomatickým

PMsIáiiím k ruskému cín u

Tuto skutečnost pak vyvolává
iuim nověst kterní l n i

jnk sniiinrt žádá uytvřnl míru
dvmu bitvv pOHtupujíef proti na zŠHMilA: "Zádní neket a ž4i- - vé m ži takové bratrství je

nemož-nosl- í

dokud budou utlaěnvatelé aNěmcňm A opftnA jiná výpravu Rakouskem Vedle tohrt
válrt-- náhmdy" Pnraatunní

nt lučenínutno pamatovali že Rusko proéto mj41eie naklonřno j1 jwomje že ov Jiří patron sdan& Atialiw

objevil xe v éele luěiátník t Appn-coiiH- u

u astnvil otup nepHM
Nelze upiiti toho ž mnoho zá

SBOR AMERICKÝCH AVUTIKÚ NA BOJIŠTI VE FRANCII leželi bude na stanovisku Ruska

ule učni nutno vřřiti že livu! či- -íp itt nřmii vrženými

AniřUeké iopisy těmto pové uittlé v Rusku nerozpoznají pra- -h I Ml
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